
D
B 

de
co

ne
x 

41
 C

LE
AR

BC
-C

H

1

Použití

deconex® 41 CLEAR slouží k oplachu laboratorního skla a labo-
ratorních prostředků v myčkách po čištění. deconex® 41 CLEAR 
se používá také k regeneraci lékařských nástrojů.
Tento způsob použití je však vymezen pro takové případy, kdy 
kvalita vody pro finální oplach neumožňuje použítí neutrálního 
leštidla.

Vlastnosti

deconex® 41 CLEAR neutralizuje zbytky zásaditých roztoků a 
brání tvorbě vápenných usazenin ve stroji, a také tvorbě skvrn 
po vodních kapkách na umytých předmětech. Díky povrchově 
aktivním látkám má výrobek vynikající smáčivost a oplachuje 
čistě.

Zejména sklo má poté dobrý lesk. Navíc deconex® 41 CLEAR 
urychluje schnutí omytých předmětů.

Složení

Organické kyseliny, povrchově aktivní látky

Dávkování

0.5–1.5 mL/L
podle druhu omývaných předmětů a množství zásaditých 
zbytků

Pro regeneraci lékařských nástrojů je dávkování potřeba 
dobře regulovat, aby pH nekleslo pod hodnotu 6.

Snášenlivost s materiály

Vhodný pro:
Laboratorní sklo, keramiku, nerezavějící ocel, hliník, syntetické 
látky

Pro materiály, které v tomto výčtu chybějí, prosím proveďte 
testy snášenlivosti (kompatibility) nebo se obraťte na společ-
nost Borer Chemie AG.

41 CLEAR

Kyselé ekologické leštidlo

Pro použití v myčkách

Fyzikálně chemické údaje

Hodnota pH 1 % roztok v demineralizované vodě cca 2.6
Hustota koncentrát 1.09 g/mL
Vzhled koncentrát průhledný, bezbarvý

1.1
_2

20
70

8_
CZ



   41 CLEAR

BC
-C

H
D

B 
de

co
ne

x 
41

 C
LE

AR

  41 CLEAR

2

Dostupnost

Aktuální velikosti nádob zjistíte u místního zástupce.

Nádoby, závitová víčka a štítky jsou vyrobené z recyklovatel-
ného polyetylenu. Dávkovací prostředky, jako jsou pumpičky, 
dávkovač, odměrné nádoby a další, jsou k dispozici. Vyžádejte 
si prosím příslušnou dokumentaci.

Skladování a přeprava

Skladujte výrobek při teplotách mezi 5 a 25 °C.

Tento zdravotnický prostředek je citlivý na mráz. Pokud je to 
možné, tento výrobek nepřepravujte v průběhu chladných ob-
dobí. Je-li během takového období přeprava i přesto nezbytná, 
přepravujte tento výrobek v kontejneru pro silniční nebo ná-
mořní dopravu s regulovanou teplotou vyšší než 5 °C nebo po-
užívejte ochranné kryty pro krátkodobou přepravu, která trvá 
nejvýše 10 hodin, přičemž teploty v průběhu takové přepravní 
operace nesmějí klesnou pod minus 5 °C.

Označení CE

deconex® 41 CLEAR splňuje požadavky pro zdravotnické pro-
středky souladu se nařízení (EU) 2017/745.

Další informace

Informace o bezpečnosti práce, uchovávání a řádné likvidaci 
výrobku/odpadních látek najdete v příslušném bezpečnostním 
listu.

Využijte výhody našeho know-how ve svůj prospěch! Obraťte 
se na nás pro další informace týkající se vašeho konkrétního 
použití.

Výrobce:
Borer Chemie AG
Gewerbestrasse 13, 4528 Zuchwil / Switzerland 
Tel +41 32 686 56 00  Fax +41 32 686 56 90 
office@borer.ch, www.borer.ch

1.1
_2

20
70

8_
CZ

Distributor / dovozce:


	Distributor: 


